Poder Legislativo
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá

Estado do Pará

Avenida 13 de Maio, 699 – Centro – Nova Esperança do Piriá/Pa
                                   CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

RESOLUÇÃO Nº. 001/2015

Estabelece as Comissões Permanentes do Poder
Legislativo Municipal de Nova Esperança do Piriá –
PA.

 A Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá – Pará Aprovou e sua Mesa
Diretora Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam estabelecidas as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Nova
Esperança do Piriá, conforme Art. 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 do Regimento Interno
deste Poder.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PRESIDENTE: Francisco Fontes de Souza - PROS
RELATOR:  Antonio Araújo Neto - PT
MEMBRO:  Clautevir Gomes de Brito – PDT

COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE.
PRESIDENTE: Antonio Araújo Neto - PT
RELATOR:  Clautevir Gomes de Brito – PDT
MEMBRO:  Francisco Fontes de Souza – PROS

COMISSÃO PERMANENTE DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E
PARCELAMENTO DO SOLO.
PRESIDENTE: Benedito da Costa Araújo Neto - PSD
RELATOR:  Maria Zilda Ferreira de Souza – PTB
MEMBRO:  Antonio Araújo Neto – PT

COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
PRESIDENTE: Reginaldo Rodrigues - PT
RELATOR:  Benedito da Costa Araújo Neto - PSD
MEMBRO:  Francisco Avelino dos Santos – PSDB

COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E TURISMO.
PRESIDENTE: Clautevir Gomes de Brito – PDT
RELATOR:  Reginaldo Rodrigues - PT
MEMBRO:  Antonio Gilson Campos Gonçalves – PSD

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá

Estado do Pará

Avenida 13 de Maio, 699 – Centro – Nova Esperança do Piriá/Pa
                                   CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

Art. 2º - O mandato de cada Comissão será de 02 (dois) anos.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, 19 de fevereiro de
2015.

Antonio Valcirlei Holanda de Souza
Presidente

  Clautevir Gomes de Brito     Antonio Araújo Neto
 1º Secretário       2º secretário